2020 年 11 月 21 日，公司发布了《永艺家具股份有限公司股东减持股份计划

公告》（公告编号：2020-100），尚诚永盛计划自公告之日起 15 个交易日后的

6个月内，以集中竞价方式减持其持有的公司无限售条件流通股合计不超过 605

万股，不超过公司总股本的 2%，减持价格将按照减持实施时的市场价格确定；

阮正富先生计划自公告之日起 15 个交易日后的 6个月内，以集中竞价方式减持

2

其持有的公司无限售条件流通股合计不超过605万股，不超过公司总股本的2%，

减持价格将按照减持实施时的市场价格确定。

 集中竞价减持计划的进展情况

公司于 2020 年 12 月 18 日收到尚诚永盛、阮正富先生发来的《关于股份减

持进展的函》，2020 年 12 月 14 日至 2020 年 12 月 18 日期间，尚诚永盛通过集

中竞价方式累计减持公司 3,025,064 股 A 股股票，达到公司总股本的 1%,集中竞

价减持数量过半；阮正富先生通过集中竞价方式累计减持公司 3,025,000 股 A

股股票，达到公司总股本的 1%，集中竞价减持数量过半。本次减持计划尚未实

施完毕。

一、本次权益变动情况

（一）信息披露义务人

信息披露

义务人基

本信息

姓名 安吉尚诚永盛股权投资管理有限公司

住所 安吉县递铺镇胜利西路 2号（第一国际城）

权益变动

时间
2020 年 12 月 18 日

权益变动

明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持股数（股）
减持比例

（%）

集合竞价

2020年12月14

日-2020 年 12

月 18 日

人民币普

通股
3,025,064  1.00

合计   3,025,064  1.00
备注：

1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制

或被限制转让的情况。

2、本次权益变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和上

交所业务规则等相关规定情形及其相关承诺。

（二）一致行动人减持情况

尚诚永盛一致行动人永艺控股有限公司、张加勇先生未减持公司股票。

二、本次权益变动前后，信息披露义务人及一致行动人拥有上市公司权益

的股份情况

股东名

称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本的比 股数（股） 占总股本的

3

例(%) 比例（%）

尚诚永

盛

合计持有股份 49,218,750 16.27 46,193,686 15.27

其中：无限售条件股

份
49,218,750 16.27 46,193,686 15.27

永艺控

股有限

公司

合计持有股份 77,812,500 25.72 77,812,500 25.72

其中：无限售条件股

份
77,812,500 25.72 77,812,500 25.72

张加勇

合计持有股份 21,358,147 7.06 21,358,147 7.06

其中：无限售条件股

份
21,358,147 7.06 21,358,147 7.06

备注：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权

利限制或被限制转让的情况。

三、 集中竞价减持主体减持前基本情况
股东名称 股东身份

持股数量

（股）
持股比例 当前持股股份来源

尚诚永盛
5%以上非第一大

股东
49,218,750 16.27%

IPO 前取得：19,687,500

股

其他方式取得：

29,531,250 股

阮正富

5%以上非第一大

股东 、董事、高

级管理人员

25,603,450 8.46%

IPO 前取得：10,125,000

股

其他方式取得：

15,187,500 股

集中竞价交易取得：

290,950 股

注：上表中“其他方式取得”为公司 2016 年度利润分配所得，2016 年度利润分配方案为以

资本公积金转增股本，每 10 股转增 15 股。

上述减持主体存在一致行动人:

 股东名称 持股数量（股） 持股比例
一致行动关系形

成原因

第一组

尚诚永盛 49,218,750 16.27%

永艺控股有限公

司持有尚诚永盛

63.57%的股权

永艺控股有限公司 77,812,500 25.72%

永艺控股有限公

司持有尚诚永盛

63.57%的股权

张加勇 21,358,147 7.06%